Classificazione documento: Consip Public

Oggetto: Gara a Procedura negoziata MEPA previa pubblicazione avviso di indagine di mercato (ex art. 63
D.Lgs. 50/2016, comma 6, ed ex art. 36, comma 6 d.lgs. 50/2016 ai sensi e per gli effetti della Lg 120/2020,
art. 1, co. 2 lett. b) per I'affidamento del Servizio di Supporto Professionale per Valutazione dei Rischi e
Gestione Emergenze. - N. RDA 50284 — N. INIZIATIVA 434/2020 - N. CIG 8644659647

Si comunica che la Consip S.p.A. con il presente documento ha provveduto a fornire chiarimenti alle sole
richieste di informazioni complementari sulla documentazione di gara, ai sensi dell’art. 74, comma 4, del D.
Lgs. n. 50/2016. Ne consegue che non é stato riprodotto — e, pertanto, non sara oggetto di riscontro - tutto
cio che non rientra nell’ambito di applicazione della predetta previsione normativa.

| chiarimenti saranno visibili su: www.consip.it, www.acquistinretepa.it
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CHIARIMENTI

1) Domanda:
In relazione allo schema di relazione tecnica, si chiede di chiarire meglio la congruenza tra il contenuto da
riportare nel suddetto documento ed i criteri di valutazione migliorativi riportati nella tabella 1 delle
"Condizioni particolare di Rdo"

1) Risposta
Come indicato nella documentazione di Gara (Condizioni Particolari RDO), i punti tecnici sono in totale 70,
suddivisi in:

- 60 punti, che saranno assegnati sulla base dei migliorativi/tabellari inseriti e calcolati
automaticamente dal sistema;

- 10 punti, che saranno assegnati “discrezionalmente” dalla Commissione di gara secondo quanto
previsto nelle condizioni particolari al par. 5 al punto “Punteggio tecnico”.

Per la parte discrezionale sara valutata la relazione tecnica prodotta dal concorrente; tale documento deve
essere redatto seguendo quanto riportato nello “Schema di relazione tecnica”.
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2) Domanda:
Si chiede di chiarire, rispetto alla determinazione dell'offerta economica, se occorra allegare una quotazione

giornata uomo delle risorse umane impiegate.

2) Risposta:
NON occorre allegare una quotazione giornata uomo delle risorse umane impiegate;

3) Domanda:
Si chiede di chiarire come presentare la quotazione per il listino delle indagini strumentali, non essendo

presente alcun format tra la documentazione di gara;

3) Risposta:
Si richiede di inserire solo I'offerta economica totale a sistema per quanto richiesto sul Capitolato tecnico.

4) Domanda
Si chiede di specificare cosa si intenda per: "laurea specialistica in materia di sicurezza del lavoro", requisito
minimo per il COORDINATORE SENIOR

4) Risposta
Laurea Magistrale in materia sicurezza del lavoro o Diploma di Laurea vecchio ordinamento in:
- Ingegneria civile e/o ambientale;
- Ingegneria dell’'informazione o informatica;
- Ingegneria industriale o di processi industriali;
- Architettura.

5) Domanda
Si chiede di specificare cosa si intenda per: "laurea specialistica", requisito minimo per il COLLABORATORE

ESPERTO

5) Risposta
Qualsiasi Laurea Magistrale o Diploma di Laurea vecchio ordinamento.




Classificazione documento: Consip Public

6) Domanda
Si chiede di specificare cosa si intenda per: "laurea specialistica tecnica" requisito minimo per il
COLLABORATORE JUNIOR

6) Risposta
Qualsiasi Laurea Magistrale o Diploma di Laurea vecchio ordinamento nel settore tecnico scientifico.
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